Municipio de Escarcega
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones )

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda P d
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

atrimonio

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Reservas

da Publica/Patrimonio

Exceso o I \cia en la Actualizacion de |
Resultado por Posicion Monetaria
 Resultado por Tenencia de Activosino\Mo &i

o o oo oo oe

451,710

451,71

O 0o o oo oo oo

9,519,155
9,519,155
9,519,155

o o oo o oo

o o oo oo e

128,870,243

o o ol o

128,870,243
91,596,204
37,274,039

0
0
0

Aplicacion
138,686,276
93,002,527
62,269,603
10,949,534
19,123,378

0

660,010

0

0

45,683,750
0

0
41,392,633
4,250,647
40,470

0

o e e o o o

o o oo ooo

o oo oooo

154,831

o o o ©

154,831
0
0
0
0
154,831

Bajo protesta de decir erdad declafgmos

LAE Ed o Perez Gutierrez
Tesore! Mt}hicipai

tadds F\vanueros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabili




