

Municipio de Escárcega
Estado de Cambios en la Situación Financiera
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO		
Activo Circulante	451,710	138,686,276
Efectivo y Equivalentes	0	93,002,527
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	62,269,603
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	10,949,534
Inventarios	0	19,123,378
Almacenes	0	660,010
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0
Activo No Circulante	451,710	45,683,750
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	41,392,633
Bienes Muebles	0	4,250,647
Activos Intangibles	0	40,470
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	451,710	0
Activos Diferidos	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0
PASIVO	9,519,155	0
Pasivo Circulante	9,519,155	0
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	9,519,155	0
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Provisiones a Corto Plazo	0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Pasivo No Circulante	0	0
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Provisiones a Largo Plazo	0	0
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	128,870,243	154,831
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
Aportaciones	0	0
Donaciones de Capital	0	0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	128,870,243	154,831
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	91,596,204	0
Resultados de Ejercicios Anteriores	37,274,039	0
Revalúos	0	0
Reservas	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	154,831
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
Resultado por Posición Monetaria	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. Osvaldo del Carmen Gonzalez Perez
Síndico de Hacienda

L.A.E Edmundo Perez Gutierrez
Tesorero Municipal